

Protokół Nr XV/2015
z XV sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 16 listopada 2015 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 14.10

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Inspektor – Edyta Kuć.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady Gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XV Sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XV Sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni – Elżbieta Durka, Jarosław Michalak; radny spóźniony: Zbigniew Karwowski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja dotycząca Programu Rozwoju Gminy Łuków na lata 2015 – 2020 z prognozą do 2025 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2016 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Łuków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Łuków.

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z wodociągów zbiorowych oraz za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Łuków.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Łuków na lata 2015 - 2020.
14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Łuków oraz ich wydzierżawiania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieokreślony.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
16. Sprawy różne i wolne wnioski.
17. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł uzupełnił informację z działalności między sesjami.

Ad. 5.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska poinformowała, że w dalszym ciągu mimo interwencji autobus w Rzymach Rzymkach nie zatrzymuje się na zatoczce; zapytała też czy odbył się przetarg na drogę do podstrefy ?

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik zapytała: co z przystankiem „na żądanie” na granicy Świdry – Małanów; przypomniała o potrzebie uzupełnienia prenumeraty czasopism w gminnych bibliotekach.

Radny Jacek Radomyski podziękował za wybudowanie chodnika w Wólce Świątkowej przy drodze powiatowej. Dzięki tej inwestycji zostało poprawione bezpieczeństwo mieszkańców.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź powiedział, że mieszkańcy nie są zadowoleni w wybudowanego chodnika, gdyż jest problem ze zjazdami. Właściciele posesji nie mogą wyjechać do swoich domów. Została nie wiadomo dlaczego zwężona droga o ok. 0,5 m oraz jest różnica między starym a nowym chodnikiem. Sołtys powiedział, że przed rozpoczęciem inwestycji w danej wsi powinno się poinformować sołtysa.

Sołtys wsi Szczygły Dolne Michał Guzek podziękował za wyremontowaną drogę i przepust oraz prosił o poprawienie stanu drogi do Czerśli.

Sołtys wsi Świdry Antoni Łaskowski podziękował za utwardzenie 60 m drogi oraz prosił o zamontowanie lampy na oświetleniu ulicznym.

Sołtys wsi Dąbie Beata Suchodolska zapytała: co z lampami przy drodze na Stoczek Łukowski oraz zwróciła się z prośbą o zasypanie dołków na nowo wybudowanej drodze.

Ad. 6.

Pani Anna Broniewska – Prezes Zarządu Agencji Projektów Pomocowych i Strategicznych w Lublinie przedstawiła informację dotyczącą opracowania Programu Rozwoju Gminy Łuków na lata 2015 – 2020 z prognozą do 2025 roku. Powiedziała, że wizja rozwoju Gminy określa stan docelowy, do którego dążyć będzie cała wspólnota samorządowa, wykorzystując przy tym możliwości płynące z posiadanego potencjału własnego i szans, pojawiających się w najbliższym otoczeniu. Określa cel, do jakiego zmierza Gmina, wskazuje generalny kierunek jej rozwoju. Pani Prezes poinformowała, że jest to dokument żywy i uwagi do niego przyjmowane będą do samego końca.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł powiedział, że zostanie powołany zespół do prac przy opracowaniu Programu Rozwoju Gminy, składający się z przedstawicieli radnych, sołtysów oraz przedstawicieli organizacji działających w naszych miejscowościach.

Ad. 7.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2016 rok. Pan Wójt wyjaśnił, że obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z kwoty 53,75 zł. za 1 dt – do kwoty 40 zł. za 1 dt, mającą zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego na 2016 rok na obszarze gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XV/111/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Łuków. Pan Janusz Jezierski wyjaśnił, że stawki podatku pozostają na poziomie roku 2015, zmieniły się przepisy podatkowe i dlatego należy podjąć nową uchwałę.

Pan Wójt zabierając głos powiedział, że od wielu lat stawki podatku nie są zmieniane i to procentuje, gdyż przedsiębiorcy przenoszą się do Gminy, gdyż jest taniej niż w mieście. Z każdym rokiem przybywa podmiotów do opodatkowania.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XV/112/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Łuków. Pan Janusz Jezierski powiedział, że zwolnieniu podlegać będą: budynki i budowle lub ich części oraz grunty zajęte wyłącznie na potrzeby ochrony przeciwpożarowej i świetlic wiejskich; budynki lub ich części zajęte na potrzeby opieki zdrowotnej na prowadzenie działalności statutowej; budynki lub ich części oraz grunty zajęte przez kółka rolnicze z wyjątkiem związanych z działalnością gospodarczą; budynki i budowle lub ich części oraz grunty zajęte na prowadzenie działalności kulturalnej, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XV/113/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Pan Wójt wyjaśnił, że uchwała nie powoduje zmiany wszystkich złożonych do chwili obecnej deklaracji. Nowe deklaracje będą wprowadzane systematycznie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XV/114/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych.

Pan Wójt powiedział, że w związku z kryzysem w transporcie Gmina robi ukłon w stronę przewoźników, aby mogli przetrwać ten trudny czas. Może właścicielom firm przewozowych nie dzieje się źle, ale w działaniu tym chodzi o osoby zatrudnione w tych firmach. Jeśli sytuacja się poprawi, stawki z czasem zostaną podniesione.

Radny Mirosław Dybciak powiedział, że kryzys w transporcie nie wygląda tak źle, jak przedstawiają to właściciele firm przewozowych. Nowych firm przybywa, a to świadczy o zapotrzebowaniu na tego typu usługi. Radny stwierdził, że skoro gminy stać to niech obniżają podatek od środków transportowych. Przez takie działanie można zabnąć w ślepią uliczkę, a przewoźnikom nie dzieje się źle.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XV/115/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 11.30

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 12.00.

Ad. 12.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z wodociągów zbiorowych oraz za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Łuków. Pan Wójt wyjaśnił, że cena wody pozostaje na obecnym poziomie. Jeśli chodzi o ścieki to do obowiązujących taryf ma zastosowanie dopłata z budżetu Gminy dla wszystkich grup dostawców ścieków mająca na celu ochronę przed skokowym wzrostem cen.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XV/116/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Pan Oskar Mikucki – Prezes Firmy Cost Cutters Sp. z o.o. w Warszawie omówił „Plan gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Łuków” na lata 2015 – 2020. Powiedział, że powyższy plan jest dokumentem strategicznym, obejmującym swoim zasięgiem obszar Gminy Łuków. Istotą planu jest kreślenie wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć długofalowe korzyści środowiskowe, społeczne i ekonomiczne.

Pan Wójt odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Łuków” na lata 2015 – 2020.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XV/117/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Łuków oraz ich wydzierżawiania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieokreślony. Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o nieruchomości nabywane na potrzeby realizacji zadań własnych Gminy. Wójt bez odrębnej zgody Rady może nabywać nieruchomości nieodpłatnie lub odpłatnie, jeśli ich cena nie przekracza 100.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XV/118/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Powiedział, że przetarg na drogę do podstrefy został rozstrzygnięty, inwestycja w realizacji. Jeśli chodzi o wybudowany chodnik w Wólce Świątkowej to jego realizacja odbywała się pod nadzorem Zarządu Dróg Powiatowych. Inwestycja realizowana etapami i dlatego mogą być rozbieżności. Odnosząc się do interpelacji dotyczących oświetlenia ulicznego Pan Wójt powiedział, że dodatkowe oświetlenie też wymaga właściwego postępowania i dokumentacji.

Ad. 16.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zwrócił uwagę na zniszczoną drogę w Gręzówce za nowo powstałym zakładem.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź powiedział, że nie chodziło o czepianie się, ale o zwrócenie uwagi na rzetelne wykonywanie robót przez firmy, które mają za to płacone. Skoro został wybudowany chodnik to powinien służyć mieszkańcom, a nie utrudniać im życie.

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobołek poinformował, że przy drodze do Plut został wyrwany asfalt i należy to poprawić.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł przedstawił osoby z pośród sołtysów, które będą pracowały w zespole ds. opracowania Strategii Rozwoju Gminy: Pan Krzysztof Kędziora – sołtys wsi Klimki, Pani Edyta Charczuk – sołtys wsi Biardy, Pani Ewa Stępniewska – Sołtys wsi Sięciaszka Pierwsza.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski zgłosił potrzebę podsypiania poboczy żwirem przy drodze gminnej do Ryżek.

Radny Kazimierz Sulej zapytał: jak wygląda budowa drogi na Karwaczu (droga równoległa do drogi wojewódzkiej).

Radna Stanisława Matejuk zapytała: ile kosztuje opracowanie Strategii Rozwoju Gminy ?

Pan Wójt powiedział, że opracowanie powyższego dokumentu to wydatek około 20.000 zł.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że 1 grudnia 2015 roku o godz. 11.00 odbędzie się debata z Policją na temat bezpieczeństwa na terenie Gminy.

Ad. 17.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XV sesję Rady Gminy Łuków słowami „zamykam XV sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 12.35.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk